[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 мая 2024 года

№ 261
с. Чара

О внесении изменений в положение о военно-учетном столе администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное постановлением администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края
от 01 февраля 2021 года № 19
В соответствии с экспертным заключением Министерства развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края от 26.04.2024 года № ЭЗ-135, руководствуясь статьей 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Внести изменения в положение о военно-учётном столе администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное постановлением администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 01 февраля 20212 года № 19 (далее по тексту – Положение):
1.1. Абзац второй пункта 2.1. изложить в новой редакции:

«- обеспечение исполнения гражданами воинской обязанности, установленной федеральными законами от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»;»;

1.2. Пункт 3.5. Положения изложить в новой редакции:

«3.5. Сверять не реже одного раза в год документы первичного воинского учета с документами воинского учета военного комиссариата города Могоча, Каларского, Могочинского, Тунгиро-Олекминского районов (далее по тексту – военного комиссариата), организаций;»;

1.3. Пункт 3.7. Положения изложить в новой редакции:

«3.7. Своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета, и в течение 10 рабочих дней сообщать о внесенных изменениях в военный комиссариат;»;

1.4. Пункт 3.8. исключить из текста Положения;

1.5. В пункте 4.1. Положения:

1.5.1. Абзац второй изложить в новой редакции:

«- вносить предложения по запросу и получению в установленном порядке необходимых материалов и информации от федеральных органов государственной власти, исполнительных органов Забайкальского края, органов местного самоуправления, а также от учреждений и организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности;»;

1.5.2. Абзац пятый изложить в новой редакции:

«- организовывать взаимодействие в установленном порядке и обеспечивать служебную переписку с федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами Забайкальского края, органами местного самоуправления, общественными объединениями, а также организациями по вопросам, отнесенным к компетенции ВУС;»;

1.6. Раздел 3 должностной инструкции работника военно-учетного стола (приложение № 2 к постановлению администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 01 февраля 2021 года № 19) изложить в новой редакции:

«3. Должностные обязанности

Работник военно-учетного стола в своей работе руководствуется Инструкцией об организации работы по обеспечению функционирования системы воинского учета, утвержденной Приказом Министра обороны РФ от 22.11.2021 года № 700 и обязан:

3.1. Осуществлять организацию первичного воинского учета по документам первичного воинского учета;
3.2. Осуществлять сбор, обобщение и анализ сведений о количественном составе и качественном состоянии призывных и мобилизационных людских ресурсов, в том числе мобилизационного людского резерва, для их эффективного использования в интересах обеспечения обороны страны и безопасности государства;

3.3. Поддерживать в актуальном состоянии сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета, и обеспечивать поддержание в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах воинского учета;

3.4. Организовать и обеспечивать постановку граждан на воинский учет;

3.5.  Организовать и обеспечивать снятие граждан с воинского учета;

3.6. Ежегодно до 15 марта предоставлять в военкомат обобщенный отчет о состоянии первичного воинского учета по состоянию на 1 января текущего года.»;

1.7. Приложение № 3 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края
Глава Каларского муниципального

округа Забайкальского края

  Устюжанин В.В.